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EFOMP har løbende holdt gang i sine sædvanlige aktiviteter; annonceringer og afstemninger omkring 
poster til EFOMPs forskellige kommitter samt annoncering og tilmelding til EFOMPs kurser. Den store 
ændring har ligget i at kurserne i løbet af 2020 og 2021 er afviklet rent online samt at EFOMPs 3. European 
Congress of Medical Physics (ECMP), som var planlagt til at blive afholdt i 2020, er blevet udskudt til Juni 
2021 som fuld digital kongres. Dette grundet COVID-19 pandemien. 3. ECMP afholdes over 4 dage fra 16. til 
19. Juni, hvor 1. dagen er præ-kongres kurser (bl.a. om kunstig intelligens). Der er +100 inviterede 
foredragsholdere, +700 registrerede deltager og ca. 600 oral og poster præsentationer samt 35 
firmaudstillinger. Der har i løbet af 2021 har desuden været en række ” EFOMP warm-up Webinars” til 
ECMP med gratis deltagelse, der dog krævede registrering.  
 
Også EFOMPs årlige ”Council” måtte naturligvis holdes virtuelt og fandt sted lørdag d. 10. november. I 
Council – svarer til DSMF Generalforsamling – er alle nationale medlemsorganisationer (”NMO’er”) 
repræsenteret, og her fremlægges beretninger, regnskaber og budgetter. I år var sessionen dog kortet 
noget ned, bl.a. ved at udelade beretninger fra hver enkelt NMO. På grund af Brexit har det været 
nødvendigt at ændre strukturen af EFOMPs ”virksomhed” og flytte den fra at være engelsk ”Company 
limited by Guarantee” med charity status og med hjemsted i York (IPEM) til en ny konstruktion med 
tilsvarende (skattemæssig) status i Nederlandene, hvor den lokale NMO havde anbefalet selskabet Cantrijn, 
som bl.a. håndterer alle landets lægevidenskabelige selskaber. 
I 2020 er Ukraine blevet optaget som medlem, og efterhånden er det kun Montenegro, Kosovo og 
Hviderusland, der - blandt europæiske lande i bred forstand - ikke har en anerkendt organisation for 
medicinsk fysik.  
EFOMP har i øjeblikket 9 fungerende arbejdsgrupper, hvoraf 3 i samarbejde med AAPM. Aktuel information 
om EFOMP kan findes på www.efomp.org; EFOMP udgiver også løbende nyhedsbreve (temmelig 
omfattende!), som vi linker til på dsmf.org. 
 
IOMPs kongress, International Conference on Medical Physics (ICMP), skal afholdes i 2023 eller 2024. Der 
var 2 kandidat lande til at afvikle konferencen, Polen og Indien. Med det faktum, at ICMP selv anbefalede 
Indien, at NACP vil ligge i 2023 og (4.) ECMP i 2024, valgte vi at stemme for at ICMP bliver afholdt i Indien. 
Med 77% af stemmerne blev afgjort, at det 25. ICMP vil blive afholdt i Indien 2023. 
 
 


